Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

                             SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 118/2021/SES/MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
063/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA
SILVA

CONTRATADA: MTI - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, representada por Diretor
Presidente Sr. ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA e o Vice-Presidente Sr. CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES.

OBJETO: “contratação da empresa pública mti - empresa mato-grossense de tecnologia da informação para a prestação de
serviços corporativos de tecnologia da informação e comunicação, a fim de atender à secretaria de estado de saúde de
mato grosso”. O presente termo aditivo tem como objeto, a PRORROGAÇÃO DE PRAZO, SUPRESSÃO de quantidade e
INCLUSÃO de itens.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Natureza da despesa: 3.3.91.40.008; Fonte: 134.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 01/06/2022 e término em 31/05/2023.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.995.567,56 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 27/05/2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 30fbfa11

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:12:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial